[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	«31» июля 2012 года

	№  61

Об утверждении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета  муниципального образования город  Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101»

На основании Федеральных законов: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и от 10.07.2012 № 110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета муниципального образования город Дальнереченск от 24.06.05 г. № 101, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4 части  1  ст.  5 Устава дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
1.2.
Пункт 6 части 1 ст. 5 Устава изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в Дальнереченском городском округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
1.3.
В пункте 26 части 1 ст. 5 Устава слова «при осуществлении
муниципального   строительства»   заменить   словами   «при   осуществлении
строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;
1.4. Часть 1 ст. 5.1 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;
1.5. В абзаце 5 части 1 ст. 59 Устава слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;
1.6. Дополнить ст. 59 Устава частью 2 следующего содержания:
«2. В собственности Дальнереченского городского округа может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения городского округа.».
2.
Направить настоящее решение для регистрации в отдел
законодательства субъектов РФ, Федерального регистра и регистрации
Уставов муниципальных образований по Приморскому краю, главного
управления Минюста России по ДВФО.
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования после государственной регистрации.
Глава Дальнереченского
городского округа

М.Ю. Филипенко